Weitere Informationen
Webcode: GW-850
GEMÜ 850
Schwebekörper-Durchflussmesser
Merkmale
• Hohe Messgenauigkeit, einfache Handhabung
• Gute Ablesbarkeit durch große, übersichtliche Skalen
• ATEX-Ausführung optional erhältlich

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 855 Schwebekörper-Durchflussmesser,
Schwebekörper PP,
(Baureihe 850)
2 Konformität RoHS R konform nach RoHS
3 DN 10 DN 10
4 Gehäuseform D Durchgangsrohr
5 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil DIN (Muffe)
6 Messrohrwerkstoff 21 PA, glasklar
7 O-Ring Werkstoff 14 EPDM
8 Anschlusswerkstoff 1 Einlegeteil PVC-U,
Überwurfmutter PP grau
9 Messrohrgröße Siehe Tabelle
10 Messbereich Siehe Tabelle
11 CONEXO ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com16 / 26GEMÜ 850
GEMÜ 850www.gemu-group.com 17 / 26
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive und neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen
Eigenschaften des jeweiligen Messrohr-, Schwebekörper-, Dichtungs- und Anschlussteilwerkstoffes
sowie andere medienberührte Teile nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Medientemperatur: -20 — 120 °C
Druck
Betriebsdruck: Messrohre mit Kunststoffverschraubung: max. 10 bar
Messrohre mit Metallverschraubung: max. 15 bar
Druckverluste: DN Typ Code
851 855, 861, 865,
870, 880
857, 867 875 885
10 - 5 10 1 -
15 6 6 12 1,5 -
20 8 8 17 2 11
25 10 10 19 2,5 13
Drücke in mbar
Medium: Wasser, 20 °C
Druck-Temperatur-Zuordnung
Messrohr-
werkstoff
Code 1)
An-
schluss-
werkstoff
Code 2)
Temperatur
-20 -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
zulässiger Betriebsdruck
3 1 - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 - - - - - - -
6 - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 - - - - - - -
7 - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 - - - - - - -
1V - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 - - - - - - -
20 20 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7 3,6 2,5 1,7 1,2
7/41 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7 3,6 2,5 1,7 1,2
2V 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7 3,6 2,5 1,7 1,2
21 1 - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 1,5 - - - - - -
5 - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 - - - - - -
20 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 - - - - - -
6 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 13,5 12,0 10,7 9,5 - - - - - -
7/41 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 13,5 12,0 10,7 9,5 - - - - - -
1V - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 - - - - - -
Technische Daten
www.gemu-group.com18 / 26GEMÜ 850